РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 10

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

ПРИКАЗ

« 26»  августа 2024 г.                                              № 604

Об организации питьевого режима обучающихся

в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с СанПин 22.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», санитарными правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и

организации работы общеобразовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой короновирусной инфекции (COVID – 19), с

Государственным санитарно-эпидемиологическим нормированием

Российской Федерации «2.4.Гигиена детей и подростков методические

рекомендации МР 2.4.0179 – 20 «Рекомендации по организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций», на основании приказа

управления образованием администрации муниципального образования

Павловский район «Об организации питания в общеобразовательных

организациях на 2024-2025 учебный год»,    п р и к а з ы в ю:

1. Организовать в МАОУ СОШ № 10 им.А.А.Забары ст.Павловской

питьевой режим в форме питьевых фонтанчиков.

2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в

течении всего времени пребывания в школе.

3. Заместителю директора по АХР Булах С.Ю.:

- организовать ежедневную обработку питьевых фонтанчиков с применением

моющих и дезинфицирующих средств;

- систематически проводить лабораторные исследования воды по химическим

и микробиологическим показателям.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                 Т.Н.Есипенко

С приказом ознакомлена:                                         Булах С.Ю.

		2024-08-31T11:45:41+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа